附件：

关于加强涉及结构分析计算的鉴定报告

质量管理的通知
各房屋安全鉴定单位：

近期出现多宗因房屋鉴定报告中的结构分析验算不准确甚至错误，导致鉴定结论明显错误，并引发相关投诉情况，严重影响我市房屋安全鉴定的行业形象。为进一步加强鉴定报告的质量管理，现要求：凡是涉及房屋结构分析计算的鉴定报告，必须严格遵守国家相关技术规范和标准，由具备注册结构工程师资格人员或土建类高级工程师进行校审和签名（外聘人员需提供资格证或职称证）。若出具的鉴定报告不符合国家相关技术规定和标准要求，除接受市鉴定协会按相关规定处理外，还将禁止该注册结构工程师或高级工程师的校审和签名资格，并将情况反馈给相关的管理机构。

市鉴定所将继续加强鉴定报告的质量监控工作，今后如在抽查中发现鉴定报告存在违规现象，仍将按相关规定严肃处理，并通报市鉴定协会，视情节轻重，记入市鉴定协会会员诚信综合评价系统。

特此通知。
                                      市鉴定所

                                      市鉴定协会

2015年8月11日

（联系人：李毅锋   联系电话：83367113）